

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Sr(a). Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 14/2020  
b) **Licitação Nr.:** 94/2020 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 05/10/2020  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais para Manutenção dos Próprios da SEMASA

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR						
54	Pinheiro Brasileiro de 3° 1x8. Apresentação: Peça de 1x8, 4,20m.	DALTORA	UND	300,0000	69,00	20.700,00
					<b>Total Fornecedor:</b>	<b>20.700,00</b>
MADEIREIRA FONTANA LTDA.						
35	Pinheiro Brasileiro de 3°. Apresentação: Peça de 2x5, 4,20m.	FONTANA	UN	100,0000	81,00	8.100,00
48	Pinheiro Brasileiro (araucária) de 3° 1x2. Apresentação: Peça de 1x2, 4,20m.	FONTANA	UN	300,0000	24,50	7.350,00
53	Pinheiro Brasileiro de 3° 1x4. Apresentação: Peça de 1x4, 4,20m.	FONTANA	UND	300,0000	35,00	10.500,00
					<b>Total Fornecedor:</b>	<b>25.950,00</b>
MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP						
2	Arame Farpado C/500m. Apresentação: Rolo com 500 metros. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	RL	100,0000	267,00	26.700,00
10	Cal Hidratada P/Pintura. Apresentação: Saca c/ 08Kg. Características: Hidróxido de Cálcio e magnésio, para pintura tanto exterior quanto interior. Hidratada por processo químico e isenta de areia e resíduos. Pura, micropulverizada, com agente fixador P4 Aderente e secante. Embalagem intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 12 meses.	CEM	SC	500,0000	7,80	3.900,00

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
20 Fixador para pintura a base de Cal e tintas em pó. Apresentação: Sachê com 150 ml. Características: Produto de referência: Globo-Fix. Fixador incolor, para diluição.	PINTA-FIX	UN	300,0000	1,00	300,00
23 Grampo Galvanizado P/Cerca 19x11 1kg. Apresentação: Pacote com 1kg. Material de aço galvanizado.	GERDAU	PCT	10,0000	13,00	130,00
28 Lixa Papel Amarela 60x150mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	NORTON	M	100,0000	5,00	500,00
29 Lixa Papel Amarela 80x150mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	NORTON	M	100,0000	4,29	429,00
30 Lona Plástica Grossa Preta 4m de largura. Apresentação: Valor em metro.	NORTENE	M	1.000,0000	1,40	1.400,00
38 Pedra Brita nº 3. Apresentação: M³. Características: Malha de 38mm. Isento de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BRITAPLAN	M³	50,0000	59,90	2.995,00
43 Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	100,0000	14,85	1.485,00
46 Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	100,0000	9,89	989,00
58 Tinta Acrílica Premium - Concreto. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor Concreto. Características: A base d'água para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	EUCATEX	LT	80,0000	335,00	26.800,00
59 Tinta Piso - Cinza Chumbo. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor Cinza Chumbo. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de	EUCATEX	LATA	80,0000	847,00	67.760,00

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
67	USIMINAS	UN	50,0000	119,16	5.958,00
Tubo de Aço Galvanizado Redondo 2. Apresentação: Barra com 6m. Parede de 2,5mm.					
68	USIMINAS	UN	500,0000	25,00	12.500,00
Veda Reboco Impermeabilizante 1L. Apresentação: Embalagem contendo 1 litro. Validade de 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
74		UND	20,0000	95,15	1.903,00
Cone para sinalização de Tráfego. Apresentação: De borracha, com 75cm de altura. Características: Na cor laranja, com faixas refletivas e personalização. conforme Termo de Referência.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
82	BELA VISTA	UN	25.000,0000	0,86	21.500,00
Tijolo cerâmico de 06 furos. Apresentação: 9x14x24cm.					
84	BELA VISTA	UN	75.000,0000	0,86	64.500,00
Tijolo cerâmico de 06 furos. Apresentação: 9x14x24cm.					

**Total Fornecedor: 239.749,00****PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

1	OTTO	UND	200,0000	21,50	4.300,00
Acelerador de Secagem de Concreto 1,4kg. Apresentação: Balde com 1,4kg.					
6	B GASPAR	M³	100,0000	55,90	5.590,00
Brita Graduada Simples usinada. Apresentação: Valor em m³. Características: Executada em centrais de mistura próprias para este fim. Em conformidade com as normas técnicas do DEINFRA - SC (ES-P11/16) no que couber.					
9	CAL CEM	SC	500,0000	11,90	5.950,00
Cal Hidratada P/Construção 20Kg. Apresentação: Saco de 20kg. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade igual ou superior a 6 meses.					
14	EUCAL	UND	300,0000	7,90	2.370,00
Escora de eucalipto para construção Características: 3 m de altura, diâmetro de 8 a 12 cm.					
15	MARTINS	PCT	200,0000	25,00	5.000,00
Estopa P/Polimento Branca 1Kg. Características: Na cor Branca. Elaborado com 100% de algodão, macias, alvejadas e isentas de impurezas. Não risca as superfícies a serem polidas. Proporciona maior rendimento.					
17	SINOBRAS	UND	300,0000	22,80	6.840,00
Ferro de Construção 5/16. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 8mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as					

Lages, 05/10/2020

**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
**Secretário(a)**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
19 Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	UND	300,0000	17,90	5.370,00
21 Fundo P/Ferro Galvite Branco Fosco 3,6L. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 03 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 24 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TIMSUL	GL	20,0000	70,00	1.400,00
24 Argamassa Super Graute 25 Kg. Apresentação: Saca c/25kg. Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	OTTO	SC	50,0000	53,00	2.650,00
25 Impermeabilizante P/Infiltração Caixa d'água 18kg. Apresentação: Embalagem contendo 18kg. Características: O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	S.AGUA	UN	30,0000	39,80	1.194,00
26 Lâmpada Fluorescente Compacta 40W 220V Apresentação: Cor Branca Fria. Rosqueável. Características: Possui uma vida útil de até 8.000 horas. Garantia de 12 meses.	TASCHIBRA	UN	80,0000	27,50	2.200,00
27 Lâmpada de Luz mista - 160w. Apresentação: 220v, sem reator. Características: Bulbo Ovíde/Difusa, Base E-27, Fluxo Luminoso 3.300 Lumens ou maior, IRC mínimo > 60, Posição de funcionamento uso na vertical + ou - 30°, Vida mediana de 10.000 horas ou maior. Temperatura de cor 3.800 k. Garantia mínima de 06 meses. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	G-LIGHT	UN	30,0000	23,00	690,00
32 Madeirite compensado comum 6mm. Apresentação: Peça de 1,10x2,10m.	C.N.N	PÇ	100,0000	59,00	5.900,00
33 Madeirite naval 10mm. Características: Peça de 1,10x2,10m. Alta resistência à umidade. Colagem 100% naval.	C.N.N	PÇ	50,0000	72,00	3.600,00

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
36	Pedra Brita Nº 1. Apresentação: M³ Características: Que atenda as normas da ABNT. Malha de 24mm. Isento de materiais orgânicos.	B.GASPAR	M³	1.000,0000	33,20	33.200,00
37	Pedra Brita nº 2. Apresentação: M³. Características: Malha de 30mm. Isento de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	B.GASPAR	M³	300,0000	31,29	9.387,00
39	Pedra de mão ou rachão. Apresentação: M³. Características: Isento de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	B.GASPAR	M³	100,0000	50,00	5.000,00
40	Prego 12x12 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	TX	PCT	100,0000	13,30	1.330,00
41	Prego 13x15 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	TX	PCT	100,0000	16,90	1.690,00
42	Prego 14x21 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	100,0000	16,90	1.690,00
44	Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	TX	PCT	100,0000	13,20	1.320,00
45	Prego 18x30 P/Telha de Fibrocimento 1kg. Apresentação: Pacote c/1kg. Características: Indicado para fixar telhas de fibrocimento de 4 mm.	SERRANA	PCT	100,0000	19,40	1.940,00
47	Prego 19x39 C/Cabeça.	GERDAU	PCT	100,0000	12,40	1.240,00

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
<p>Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.</p>						
55	Tela Losangular P/Cerca.	FRANZ	M	100,0000	39,50	3.950,00
<p>Apresentação: Grossa, para cerca de 2m altura, malha de 7cm, fio BWG 12, diâmetro 2,78.</p>						
56	Tela Losangular Intermediária P/Cerca.	FRANZ	M	500,0000	37,00	18.500,00
<p>Apresentação: Intermediária, para cerca de 2m altura, malha 7cm, fio BWG 14, diâmetro 2,1.</p>						
57	Telha de Fibrocimento 6mm.	IMBRALIT	UN	800,0000	52,90	42.320,00
<p>Apresentação: 2,44mt X 1,10mt Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.</p>						
60	Tinta Acrílica Semibrilho - Arara Azul.	TIMSUL	LT	80,0000	545,00	43.600,00
<p>Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Arara Azul Suvinil. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
63	Tinta Esmalte Sintético Premium Concreto 3,6L.	TIMSUL	GL	60,0000	63,00	3.780,00
<p>Apresentação: Galão (3,6 litros). Na cor Concreto. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
69	Areia Fina Branca -	PLANALTO	M³	300,0000	78,40	23.520,00
<p>Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.</p>						
81	Cimento CP-IV.	SUPREMO	SC	750,0000	28,00	21.000,00
<p>Apresentação: Saca c/ 50Kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT</p>						

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)



**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
no que couber.						
83	Cimento CP-IV. Apresentação: Saca c/ 50Kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SUPREMO	SC	2.250,0000	28,00	63.000,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>329.521,00</b>	
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA						
3	Arame Galvanizado nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	KG	30,0000	12,90	387,00
4	Arame Galvanizado nº 14 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	KG	50,0000	11,00	550,00
5	Arame Recozido nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. 1,25mm Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	KG	300,0000	11,60	3.480,00
7	Broxa Pintura 185x80mm. Apresentação: Cabo na cor Preta. Base e cabo de plástico, formato retangular, tamanho mínimo de 185 x 80mm.	ROMA	UN	50,0000	8,00	400,00
8	Broxa Pintura 125x50mm. Apresentação: Cabo na cor Preta. Base e cabo de plástico, formato retangular, tamanho mínimo de 125 x 50mm.	ROMA	UN	30,0000	6,00	180,00
12	Espátula c/cabo de madeira 10cm. Apresentação: Espátula no tamanho de 10cm. Modelo de Referência 182.010 da Famastil. Características: Cabo de madeira e espátula de aço. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAX	UND	10,0000	10,00	100,00
13	Espátula c/Cabo de Madeira 12cm. Apresentação: Espátula no tamanho de 12cm. Modelo de Referência 182.012 da Famastil. Características: Cabo de Madeira e Espátula de Aço.	MAX	UN	15,0000	10,00	150,00
16	Ferro de Construção 5mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-60. Bitola de 5mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	GERDAU	UN	400,0000	11,80	4.720,00

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
couber.					
18 Ferro de Construção 3/8 Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GERDAU	UND	300,0000	43,00	12.900,00
22 Garfo para Rolo de Pintura 23cm. Apresentação: Sem Gaiola e sem Rosca.	ROMA	UN.	20,0000	5,50	110,00
31 Massa Corrida. Apresentação: Lata (18l.) Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	TINSUL	LATA	20,0000	48,00	960,00
34 Massa Corrida Apresentação: Galão 3,6l. Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	TINSUL	GAL	20,0000	20,00	400,00
49 Rolo de 09cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro. Anti gota. Em conformidade com o INMETRO.	ROMA	UN	20,0000	7,20	144,00
50 Rolo de Lã P/Pintura 23cm C/Garfo. Apresentação: Unidade embalada individualmente. Características: Rolo produzido em poliamida tramada.	ROMA	UN	30,0000	14,40	432,00
51 Aguarrás 5L. Apresentação: Lata com 5 litros. Características: Aplicação: solvente de tinta. Composição: 100% destilado de petróleo. Características adicionais: sem benzeno, álcool ou querosene. Validade de 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TINSUL	LATA	30,0000	64,00	1.920,00
52 Solvente aguarrás. Apresentação: Lata igual ou superior a 900ml. Características: Densidade em 20°C de 0,720 a 0,795/cm³. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 12 meses, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 10 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TINSUL	LATA	50,0000	12,90	645,00
61 Tinta Acrílica Premium - Branca.	TINSUL	LATA	100,0000	300,00	30.000,00

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)



**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
<p>Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Branca Suvinil. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>					
64	TINTSUL	GL	50,0000	98,00	4.900,00
<p>Tinta Esmalte Sintético Premium - Amarelo Canário. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Amarelo Canário Suvinil. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>					
65	TINTSUL	GL	80,0000	129,00	10.320,00
<p>Tinta Esmalte Sintético Premium - Arara Azul. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Arara Azul Suvinil. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>					
66	TINTSUL	GL	100,0000	74,00	7.400,00
<p>Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>					
70	SOMA GROSSA	M³	300,0000	125,00	37.500,00
<p>Areia Grossa Branca Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 2 a 4mm, isento de materiais orgânicos.</p>					
71	PANDOLFO	UN	10,0000	27,50	275,00
<p>Pá Quadrada C/Cabo de Madeira de 120cm. Características: Produzida em aço. Cabo longo de</p>					

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
madeira 120cm. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
72 Enxada com Cabo. Características: Enxada leve de 8. Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó para maior proteção contra oxidação. Cabo deve possuir ótima resistência, e ser produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Ferramenta utilizada em trabalhos de jardinagem, construção civil e agricultura. Dimensões mínimas do produto: 1505x296x206mm.	PANDOLFO	UN	10,0000	44,00	440,00
73 Fita Zebrada de 07cm de largura. Apresentação: Rolo de 200m. Espessura igual ou superior a 0,05mm. Características: Feita de filme de polietileno linear de baixa densidade, com impressão nas cores preto e amarelo.	DELTA	ROLO	20,0000	14,00	280,00
75 Trena de Aço C/Trava 5mX19mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.	THOMPSON	UN	10,0000	15,50	155,00
76 Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8. Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 60 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 24=0,60 mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		UN	10,0000	250,00	2.500,00
77 Marreta Oitavada 2 kg C/Cabo de Madeira. Características: Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MINASUL	UN	4,0000	67,00	268,00
78 Colher de Pedreiro 10. Apresentação: Tamanho da colher de 10 polegadas. Características: Oval. Haste curvada. Cabo de madeira. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	THOMPSON	UN	10,0000	15,50	155,00

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2020**

Processo

**14/2020**

Data do Processo:

**12/08/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
79 Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.	MAX	UN	5,0000	19,50	97,50
80 Arco Serra C/Lâmina BS 12. Características: Corpo em aço rápido. Cabo em plástico. Empunhadura anatômica em textura levemente emborrachada. Regulável. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	THOMPSON	UN.	5,0000	43,00	215,00

**Total Fornecedor: 121.983,50****Total geral: 737.903,50**

Lages, 05/10/2020

.....  
**JURANDI DOMINGOS AGOSTINI**  
Secretário(a)